АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября  2014 года                   с. Новосысоевка                                 № 79

О согласовании перечней предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Новосысоевского сельского поселения в муниципальную собственность Яковлевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03 июля 2014 года № 447-КЗ «О порядке разграничения объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят», руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Новосысоевского сельского поселения в муниципальную собственность Яковлевского муниципального района (приложение):

- имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения;
- автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;
- жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;
- имущество библиотек поселения;
- объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- имущество, включая земельные участки, предназначенные для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

         2. Направить перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Новосысоевского сельского поселения в муниципальную собственность Яковлевского муниципального района на согласование в администрацию Яковлевского муниципального района и муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Л.В. Васееву.

Глава
Новосысоевского сельского поселения                                А.В. Лутченко